
TERESINA - PI

22

Quarta-feira, 30 de janeiro de 2008 - Nº 21

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA E PREVIDÊNCIA DO ESTADO DO PIAUÍ
DECRETO DE 23 DE JANEIRO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

CLEIDE MACEDO NERY SALES, do Cargo em Comissão, de Assistente de Serviços
II, símbolo DAS-2, do Instituto de Assistência e Previdência do Estado do Piauí, com
efeitos a partir de 23 de Janeiro de 2008.

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ
DECRETO DE 24 DE JANEIRO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

HEITOR CASTELO BRANCO FILHO, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Projetos, símbolo DAS-2, do Instituto de Desenvolvimento do Piauí,
com efeitos a partir de 24 de Janeiro de 2008.

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
DECRETOS DE 23 DE JANEIRO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

KILDERE RONNE DE CARVALHO SOUZA, do Cargo em Comissão, de Chefe da
Procuradoria Judicial, símbolo DAS-4, da Procuradoria Geral do Estado, com efeitos a
partir de 23 de Janeiro de 2008.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso XXIII, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

KILDERE RONNE DE CARVALHO SOUZA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Procurador Geral Adjunto, da Procuradoria Geral do Estado, com efeitos a partir de 23
de Janeiro de 2008.

AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL DO PIAUÍ
DECRETO DE 21 DE JANEIRO DE 2008
O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE
NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,
CARMEM SANDRA ALVARENGA ANDRADE DE MENESES, para exercer o Cargo
em Comissão, de Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, da Agência de
Desenvolvimento Habitacional do Piauí, com efeitos a partir de 21 de Janeiro de 2008.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
DECRETO DE 24 DE JANEIRO DE 2008
O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE
EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,
TIBERIO DA ROCHA RIBEIRO GONCALVES, do Cargo em Comissão, de Gerente
de Acompanhamento e Controle Operacional, símbolo DAS-3, da Secretaria de
Administração, com efeitos a partir de 22 de Janeiro de 2008.

DECRETO DE 28 DE JANEIRO DE 2008
O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, art. 102, da Constituição Estadual e tendo em vista o que consta do Ofício GP
nº 214/07, de 10 de dezembro de 2007, do Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região,
R E S O L V E  de conformidade com o disposto no art. 100, da Lei Complementar nº 13,
de 03 de janeiro de 1994, colocar à disposição do Tribunal Regional do Trabalho da 16ª
Região, a partir de 01 de janeiro de 2008, a servidora MARIA FRANCINEIDE MELO
TEIXEIRA, Auxiliar Técnico do quadro de pessoal da Secretaria da Administração,
sem ônus para o órgão de origem, até 31 de dezembro de 2008.
EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO PIAUÍ - EMGERPI
DECRETO DE 28 DE JANEIRO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, art. 102, da Constituição Estadual e tendo em vista o que consta do Ofício n°
864/2007-GP, de 27 de dezembro de 2007, do Tribunal Regional Federal da 5ª Região,

R E S O L V E  de conformidade com o disposto no art. 100, da Lei Complementar nº 13, de
03 de janeiro de 1994, colocar à disposição do Tribunal Regional Federal da 5ª Região, a
partir de 01 de janeiro de 2008, a servidora VERA MARIA DE BRITO SILVA CAL MUINHOS,
pertencente ao quadro de pessoal da Empresa de Gestão de Recursos do Piauí – EMGERPI
- COMDEPI, sem ônus para o órgão de origem, até 31 de dezembro de 2008.

OF.  107  a  117

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE GOVERNO
DECRETO DE 24 DE JANEIRO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

JOAO CARLOS DE SOUSA OSORIO LOPES, do Cargo em Comissão, de Assessor Técnico
I, símbolo DAS-2, da Secretaria de Governo, com efeitos a partir de 24 de Janeiro de 2008.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARISTANIA LOPES DE OLIVEIRA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, da Secretaria de Governo, com efeitos a
partir de 24 de Janeiro de 2008.

MARIA DO SOCORRO OZORIO LOPES MARQUES, para exercer o Cargo em
Comissão, de Assessor Técnico I, símbolo DAS-2, da Secretaria de Governo, com
efeitos a partir de 24 de Janeiro de 2008.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL DO PIAUÍ
DECRETO DE 24 DE JANEIRO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

JUVALDI ADELINO LUZ, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador, símbolo
DAS-2, da Regional de Paulistana, do Instituto de Assistência Técnica e Extensão
Rural do Piauí, com efeitos a partir de 24 de Janeiro de 2008.

FUNDAÇÃO DE ESPORTES DO PIAUÍ
DECRETOS DE 28 DE JANEIRO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

LIANA RUTH CARVALHO BARRETO, do Cargo em Comissão, de Coordenador de
Estruturas do Interior, símbolo DAS-2, da Fundação de Esportes do Piauí, com efeitos
a partir de 28 de Janeiro de 2008.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

JULIO CESAR FERREIRA LIMA, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador
de Estruturas do Interior, símbolo DAS-2, da Fundação de Esportes do Piauí, com
efeitos a partir de 28 de Janeiro de 2008.

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
DECRETOS DE 28 DE JANEIRO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

EMERSON LEONARDO FONSECA DA SILVA, do Cargo em Comissão, de
Coordenador de Comissão de Licitação, símbolo DAS-2, do Departamento Estadual de
Trânsito, com efeitos a partir de 28 de Janeiro de 2008.
O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE
NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,
MARCIO STANLEY DA PAZ LIMA, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador
de Comissão de Licitação, símbolo DAS-2, do Departamento Estadual de Trânsito,
com efeitos a partir de 28 de Janeiro de 2008.

GABINETE MILITAR
DECRETO DE 24 DE JANEIRO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE
NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

RUBENS AGRIPINO RIBEIRO, para exercer o Cargo em Comissão, de
Assessor Técnico I, símbolo DAS-2, do Gabinete Militar, com efeitos a partir
de 02 de Janeiro de 2008.


